(23) Post ὡς συνὸν ὑμῖν διήγεν exstant permultæ apud Socratem Athanasii laudes, quas ipse præ animi modestia videtur omisisse. Sed a loco integro referendo, prolixitatis vitandæ causa, superse-demus. Consulat Socratem cui visum fuerit.

(24) Socr., χρυσὸν δὴ λέγω καὶ. Infra idem ἕξ τοσοῦτων θλίψεων πυρὰν καὶ τοσοῦτους κινδύνους νικήσας. Epiphanius vero Scholasticus: *qui cum tantis tribulationibus et periculis devicisset, redditur vobis immaculatus*. Teste Valesio in codice quodam Florentino et in Sfortiano deest τοσοῦτους. Codex vero Leonis Allatii sic habet, ὃς διὰ κινδύνων τοσοῦτων καὶ θλίψεων νικήσας. Paulo post Socr. et Reg. ἀποδειχθεὶς; ὑποδέξασθε. Edit. Paris. ἀποδειχθεὶς; ἀποδέξασθε. Edit. Comm. ἀποδειχθεὶς; ἀποδέξασθε.

(25) Reg. Ἀθανάσιον μετὰ τούτων οἵτινες αὐτῷ καὶ τῶν. Editi Ἀθανάσιον, καὶ μετὰ τούτων, οἵτινες αὐτῷ τῶν. Soc. Ἀθανάσιον μετὰ τούτων οἵτινες αὐτῶν κοινωνοὶ γεγονάσι, omissis interpositis. Epi-

phanus vero Scholasticus totum hunc locum sic habet: *Suscipite siquidem nunc, fratres charissimi, cum omni divina gratia pastorem vestrum ac presulem, tanquam vere Athanasium, cum his qui tantis laboribus ejus participes sunt effecti*. Quæ mox sequuntur autem ποθοῦντα καὶ διψῶντα, vel alio modo legisse, vel male intellexisse videtur Epiphanius Schol. qui sic habet: *qui esuritis atque sitiitis*.

(26) Socrates, καὶ διωκόμενον, καὶ ἐπιβουλεύομενον.

(27) Socr., καὶ τὴν ἔνδοξον τῶν συντρεχόντων ἑορτῆν. Paulo post idem, παυσαμένων δέ.

(28) Socr., οἷς θεῶθεν καὶ τοῦτο συγχαρωρῆσθαι. Epiphanius Schol. ex Socrate vertit: *quibus divinitus hoc etiam constat esse concessum*.

(29) Δὴ, quod in editis deest, ex Reg. sumptum est.

(30) Editi. Paris. νῆμον. Socr. μένοι, mendose in utroque; alii νέμοι.

hus se, per Jesum Christum Dominum nostrum, per quem omnipotenti Deo gloria in sæcula sæculorum. Amen. Valere vos in Domino exopto, fratres dilecti.

τῶν αἰώνων. Ἀμήν. Εὐρῶσθαι ὑμᾶς ἐν Κυρίῳ εὐχομαι, ἀγαπητοὶ ἀδελφοί.

54. Cum his advenientem me imperator perhumaniter intuitus, ad patriam Ecclesiamque misit; cum his ad episcopos, presbyteros, et populos literis.

VICTOR CONSTANTIUS

Maximus Augustus
Episcopis et presbyteris catholicæ Ecclesiæ.

Nequaquam destitutus Dei gratia est reverendissimus Athanasius; sed licet ad breve tempus humanæ probationi subjectus fuerit, debitum tamen a providentia omnium rerum inspectrice retulit calculum, ac Dei voluntate nostroque iudicio patriæ simul et Ecclesiæ, cui divino nutu præsidebat, est restitutus. Hunc ipsum quæ consentanea erant par fuit a nostra humanitate consequi; ita ut quæcunque antehac contra illos qui cum eo communicabant decreta sunt, jam oblivioni tradantur, omnisque adversus illos suspicio in posterum desinat: et immunitas, qua clerici qui cum eo sunt olim fruebantur, illis ut decet confirmetur. Quin et illud gratiæ adjiciendum arbitrati sumus, ut omnes qui in sacro catalogo descripti sunt certiores fiant, securitatem esse datam cunctis sive episcopis sive clericis, qui ipsi adhæserint. Recti namque uniuscujusque propositi idoneum illud erit argumentum, si Athanasio junctus fuerit. Quicumque enim meliori iudicio et sorte ejus communionem cooptarint, hos omnes ad similitudinem superioris providentiæ jussimus 137 ut gratia a nobis, juxta Dei voluntatem, impertita fruantur. Deus vos conservet.